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Sposób zabezpieczenia materiałów porowatych palnych przed samozapaleniem

Przedmiotem wynalazku jest sposób zabezpieczenia materiałów porowatych palnych przed samozapale¬
niem.

Składowany węgiel w większej ilości ulega samozapaleniu. Dla uniknięcia samozapalenia stosuje się odpo¬
wiednie kanały wentylacyjne i wskaźniki temperatur. Wywożone odpady z zakładów przeróbczych kopalńwęgla
kamiennego na hałdy ulegają samozapaleniu, tak że hałdy prawie stale zanieczyszczają powietrze atmosferyczne.
Pożary na hałdach są gaszone przez doprowadzenie wężem większej ilości wody do ogniska pożaru. Również
składowany miał i pył węglowy ulega samozapaleniu, dlatego w większej ilości magazynuje się go pod wodą
a następnie przed wprowadzeniem do palenisk kotłowni suszy.Dotychczasowy sposób zabezpieczenia składowa¬
nego węgla wymaga składowania go w małych ilościach, dodatkowego ochładzania przez intensywne przewiet¬
rzanie lub intensywne zraszanie wodą i stałej kontroli temperatury w składowanym węglu. Również zabezpiecze¬
nie hałd przed samozapaleniem jest przypadkowe i wymaga okresowego gaszenia za pomocą wody zaistniałych
ognisk pożarów.

Celem wynalazku jest takie zabezpieczenie części palnych aby one w minimalnym stopniu uległy utlenie¬
niu, które sprzyja samozapaleniu.

Cel ten został osiągnięty przez zraszanie materiałów porowatych palnych wodnym roztworem soli sodo¬
wych kwasów żywicznych i tłuszczowych, które poprzez zmniejszenie napięcia powierzchniowego powodują
całkowite zwilżenie dostępnych powierzchni odcinając dostęp tlenu przy czym woda może wyparować a wytwo¬
rzona na powierzchni materiału palnego warstwa zabezpiecza go w dalszym ciągu przed utlenianiem a zatem
przed samozapaleniem.

Dla zabezpieczenia składowisk węgla przed jego samozapaleniem należy obficie zrosić składowisko wod¬
nym roztworem soli sodowych kwasów żywicznych i tłuszczowych. Można również zraszać węgiel na wysypie
taśmy podczas jego układania na składowisku. Dla zabezpieczenia hałd przed ich dalszym paleniem powierzch¬
niowym należy hałdy polać wodnym roztworem soli sodowych kwasów żywicznych i tłuszczowych a następnie
zraszać transportowany na hałdy kamień z przerostami węgla. Miał węglowy czy pył węglowy można prze¬
puścić przez dyszę, do której doprowadzony jest pod ciśnieniem wodny roztwór soli sodowych kwasów żywica-
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nych i tłuszczowych lub dodawać do do odpowiednich mieszalników gdzie w procesie mieszania zostaną otoczo¬
ne ziarna i cząstki palne. Dla zmniejszenia lotności pyłu węglowego nagromadzonego na obrysie wyrobiska oraz
dla zmniejszenia jego wybuchowości można zraszać czoło przodka i obrys wyrobiskawymienionym roztworem.
Na tak zroszanych ociosach z łatwością osiada pył i ulega powlekaniu roztworem- Pył taki z łatwością utrzymuje
wilgoć z uwagi na duże zmniejszenie napięcia powierzchniowego przez powyższy roztwór. Roztworem można
zraszać pył gromadzący się w komorach odpylaczy dla ich łatwego odprowadzenia i zmniejszenia lotności pyłu.
W podobny sposób można zabezpieczać przed samozapaleniem inne materiały posiadające części stałe palne.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób zabezpieczenia materiałów porowatych palnych przed samozapaleniem polegający na zraszaniu
tych materiałów roztworami cieczy, znamienny tym, że materiały porowate zrasza się wodnym roztworem soli
sodowych kwasów żywicznych i tłuszczowych, które poprzez zmniejszenie napięcia powierzchniowego powo¬
dują całkowite zwilżenie dostępnych powierzchni odcinając dostęp tlenu, przy czym woda może wyparować
a wytworzona na powierzchni materiału palnego warstwa zabezpiecza go w dalszym ciągu przed utlenianiem,
a zatem przed samozapaleniem.
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